ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1852/QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 8 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương Đề án Tuyên truyền phòng, chống tội phạm xâm hại tình dục

trẻ em trên mạng xã hội tại tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2020 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Trẻ em ngày 05 tháng 4 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 167/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 của Chính

phủ về việc quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an

toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng chống và chữa cháy; phòng, chống

bạo lực gia đình.

Căn cứ Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường giải pháp phòng, chống bạo lực, xâm hại trẻ em;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 324/TB-VPCP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị trực tuyến toàn quốc về công tác bảo vệ trẻ em;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 117/TB-VPCP ngày 02 tháng 4 năm 2019 của

Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam tại cuộc họp của Ủy ban quốc gia về trẻ em;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số

719/TTr- STTTT ngày 17 tháng 7 năm 2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề cương Đề án Tuyên truyền

phòng, chống tội phạm xâm hại tình dục trẻ em trên mạng xã hội tại tỉnh Thừa Thiên

Huế giai đoạn 2020 - 2025.

Điều 2. Quyết điṇh này có hiêụ lưc̣ kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Thông tin và Truyền

thông, Lao động – Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Cục Bảo vệ và CSTE (Bộ LĐ-TB&XH);

- TVTU, TT.HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VP: CVP và PCVP;

- Lưu: VT, NC, XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Dung

		2019-08-01T14:56:52+0700